C:\Users\Buryakov\Desktop\на сайт\нпа\пост314 01.08.2016.doc

Российская Федерация

Курганская область
Макушинский район

Глава Макушинского района

Постановление

От    01.08.2016г.    №    314

г. Макушино

Об организации сбора ртутьсодержащих
отходов в Макушинском районе

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об
утверждении правилами обращения с отходами производства и потребления в части ос-
ветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использо-
вание, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь при-
чинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей сре-
де» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления Макушинского района:
- организовать работу по определению мест первичного сбора и размещения отра-

ботанных ртутьсодержащих отходов на подведомственной территории;
- информировать население о правилах обращения с опасными отходами и поряд-

ком их утилизации.
- о проведенных мероприятиях сообщить в Администрацию Макушинского района

до 25 августа 2016 года на электронный адрес  makushino.edds@yandex.ru
2. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на главного

специалиста по делам ГО и ЧС Администрации Макушинского района Алексенко С.П.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы Макушинского района Дружинина В.Л.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского района         В.М. Шишкоедов

Исп. Алексенко С.П.
Тел. 92351
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Главы Макушинского района

«Об организации сбора ртутьсодержащих отходов в Макушинском районе»

Разослано:  1. В дело – 1
   2. Прокурор – 1
   3. Главе г. Макушино – 1
                                 4. Главам сельских поселений – 18

Исп. Алексенко С.П.
Тел. 92351